
Ano 14 - Sexta-feira, 7 de setembro de 2018 - Nº 1015 - Distribuição Gratuita



2

Sexta-feira, 7 de setembro de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 460,00

Eliara Alves Clemente  MTB 0057787/SP

EXTRATO DE CONTRATOS

Termo de Prorrogação de Prazo nº021/2018 ao Contrato nº. 028/2016 
Data: 05.07.2018
Licitação: Pregão Presencial nº 022/2016
Objeto: prestação de serviços de locação de concentradores de oxigênio para a Secretaria Municipal de Saúde 
Contratada: White Martins Gases Industriais Ltda
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses contados a partir de 05 de Julho de 2018
Processo Mãe nº. 1890/2016
Processo Administrativo nº. 1394/2018

Termo de Prorrogação de Prazo nº031/2018 ao Contrato: nº. 08/2018
Data: 10.08.2018
Valor Mensal: R$ 2.572,03
Licitação: dispensada, nos termos do inciso X, art. 24, da Lei Federal 8.666/93
Locadora: Conceição Batista Armelin
Objeto: locação de imóvel localizado na Rua Dr. Antonio José Levy, nº. 25 – Vila dos Pinheiros, na cidade de 
Cordeirópolis, Estado de São Paulo.
Prazo: 04 (quatro) meses contados a partir de 13.08.2018
Processo Administrativo: nº4136/2017

Termo de Prorrogação de Prazo nº033/2018 ao Contrato nº. 040/2015 
Data: 17.08.2018
Licitação: Dispensada, nos termos do inciso X, art. 24, da Lei Federal 8.666/93 
Objeto: locação do imóvel sito à Avenida Presidente Vargas, nº 649, Vila Nova Brasília, na cidade de Cor-
deirópolis, Estado de São Paulo, matriculado sob o nº 9/1.363, Livro 02, Registro Geral, do 2º Oficial de Regis-
tro de Imóveis de Limeira, Estado de São Paulo, e cadastrado nesta municipalidade sob o nº 01-02-014-0046-
001, para uso da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Eventos.
Locador: Antônio Carlos Granusso 
Prazo: 19.08.2019 
Processo Mãe nº. 2004/2015
Processo Administrativo nº. 1980/2018

Lista de aprovados no último vestibular do dia 1/09, por ordem alfabética.

Os candidatos já podem fazer a matrícula na secretaria de educação localizada na Rua Toledo de Barros, 
115 - Centro, das 10h às 17h e das 18h às 20h30 no Polo Anhanguera.: Escola Maria Aparecida - Rua 
Galdino de Souza Barbosa, 400 - Jd Cordeiro.

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA MATRÍCULAS

03 CÓPIAS DO HISTÓRICO ESCOLAR ENSINO MÉDIO (01 CÓPIA AUTENTICADA E 02 CÓPIAS SIMPLES);
02 CÓPIAS SIMPLES DA CÉDULA DA IDENTIDADE (RG);
02 CÓPIAS SIMPLES DO TÍTULO DE ELEITOR 
02 CÓPIAS SIMPLES DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO;
02 CÓPIAS SIMPLES DA CERTIDÃO DE RESERVISTA MILITAR (CANDIDATO DO SEXO MASCULINO);
02 CÓPIAS SIMPLES DO CADASTRO DE PESSOA FÍSICA (CPF);
02 FOTOS EM TAMANHO 3x4 RECENTE;
02 CÓPIAS SIMPLES DO COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ÁGUA, ENERGIA ELÉTRICA OU TE-
LEFONE);
ABERTURA DA CONTA NO BANCO SANTANDER.



3

Sexta-feira, 7 de setembro de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

ATO DA MESA Nº 07, DE 05 DE SETEMBRO DE 2018

ALTERA DISPOSITIVO QUE MENCIONA NO ATO DA MESA Nº 03 DE 30 DE JANEIRO DE 2017, QUE 
DISPÕE SOBRE O CONTROLE DA ATUAÇÃO DOS CARGOS DE CHEFE DE GABINETE E ASSESSOR 
DE VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais e regi-
mentais,

CONSIDERANDO a exoneração, a pedido,  do Assessor de Vereador, se faz necessário a atualização do artigo 
1º, inciso VII, alínea “b”;

CONSIDERANDO a necessidade administrativa de controle da atuação, do integral cumprimento da função 
pública do cargo e os princípios da administração pública;

R E S O LV E :   

Art. 1º Altera a alínea “b”, do inciso VII, do artigo 1º do Ato da Mesa nº 03 de 30 de janeiro de 2017, que passa 
a ter a seguinte redação:

	 “Art. 1º ...

VII. ...
a) ...
b) Assessor: Renato José de Souza;

Art. 2º Os demais artigos, incisos e alíneas permanecem inalterados.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º  Registre-se, Publique-se, Afixe-se e Cumpra-se.

Cordeirópolis, 05 de setembro de 2018.

Ver. Laerte Lourenço
Presidente

		  Verª. Cássia de Moraes 		  Verª. Sandra Cristina dos Santos
		           1ª Secretária 			                  2ª Secretária

Registrado e Publicado na Câmara Municipal de Cordeirópolis aos cinco dias do mês de setembro, do ano de 
dois mil e dezoito.

Gleicy Kelli Zaniboni Marques da Silva
Diretora Geral

PORTARIA Nº 20, DE 05 DE SETEMBRO DE 2018

NOMEIA FUNCIONÁRIO RENATO JOSÉ DE SOUZA, PARA O CARGO DE ASSESSOR DE VEREADOR.

A Mesa da Câmara Municipal de Cordeirópolis, nos termos da alínea “b” do inciso II do artigo 21 do Regi-
mento Interno, resolve:

Art. 1º  Nomear, a partir de 4 de setembro de 2018, Renato José de Souza, RG nº 41.662.528-9,  para o exercício 
do cargo de provimento em comissão de Assessor de Vereador, conforme a Lei Complementar nº 240, de 03 de 
abril de 2017.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º  Publique-se, registre-se, afixe-se e cumpra-se

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 5 de setembro de 2018.

Ver. Laerte Lourenço
Presidente

		  Verª. Cássia de Moraes 		  Verª. Sandra Cristina dos Santos
		           1ª Secretária 			                  2ª Secretária

Publicado e afixado na Câmara Municipal de Cordeirópolis, aos cinco dias do mês de setembro do ano de dois 
mil e dezoito.

Gleicy Kelli Zaniboni Marques da Silva
Diretora Geral

Termo de Prorrogação de Prazo nº034/2018 ao Contrato nº. 041/2015
Data: 17.08.2018
Licitação: dispensada, nos termos do inciso X, art. 24, da Lei Federal 8.666/93.
Objeto: locação do imóvel sito à Rua Dr. José Antônio Levy, nº. 113, Distrito Industrial Flaminio de Freitas 
Levy, na cidade de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, matriculado sob o nº.744, ficha 01, páginas 186/190 
Livro 977, Registro Geral, do 2º Tabelião de Notas e de Protesto de Letras e Títulos de Limeira, Estado de São 
Paulo e cadastrado nesta municipalidade sob o nº. 01-04-024-1226-001.
Locadores: Neurival Luiz Paiola, Neudair Paiola e Neize Eloíza Paiola Zanarelli
Prazo: 21.08.2019
Processo Mãe nº. 1532/2015
Processo Administrativo nº. 1981/2018

Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Suprimentos 

Divisão de Licitações - Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

O Município de Cordeirópolis torna público aos interessados que a Licitação, PREGÃO PRESENCIAL N° 
61/2018, Objeto: “Aquisição de Leite Integral UHT em embalagem Longa Vida”, realizada aos 06 (seis) dias do 
mês de setembro de 2018, às 9:00h, foi considerada DESERTA. 

Cordeirópolis, 06 de Setembro de 2018.

Luiziana Ap. Gonzaga
Pregoeira



4

Sexta-feira, 7 de setembro de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br


